Постановление

администрации городского округа

«Город Йошкар-Ола»

от 07.10.2024 №1221

О внесении изменений
в постановление администрации городского округа

«Город Йошкар-Ола» от 09.08.2024 № 896

П О С Т А Н О В Л Я Ю :
1. Внести в постановление администрации городского округа

«Город Йошкар-Ола» от 09.08.2024 № 896 «Об установлении публичного
сервитута в целях эксплуатации линейных объектов системы
газоснабжения, расположенных в границах городского округа «Город
Йошкар-Ола» следующие изменения:

а) пункт 1 изложить в следующей редакции:
«1. Установить сроком на 10 (десять) лет публичный сервитут,

общей площадью 722 кв.м, в целях эксплуатации линейного объекта
системы газоснабжения: «Газопровод к котельной Соборной мечети и
ШРП,            г.Йошкар-Ола», протяженность - 117 м, в отношении земель и
следующих земельных участков:

1) части земельного участка с кадастровым номером
12:05:1101001:24, вид разрешенного использования: для размещения
задвижки газопровода высокого давления, расположенного по адресу:
Республика Марий Эл, г.Йошкар-Ола, северо-восточная часть квартала
12:05:1101001;

2) части земельного участка с кадастровым номером
12:05:0702011:442, вид разрешенного использования: спорт,

2

расположенного по адресу: Республика Марий Эл, г.Йошкар-Ола,
ул. Зои Космодемьянской.

Утвердить схему расположения границ публичного сервитута
с описанием местоположения границ (приложение № 1).»;

б) приложение № 1 изложить в новой редакции
согласно приложению № 1 к настоящему постановлению;

в) приложение № 4 изложить в новой редакции
согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.

2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте
администрации городского округа «Город Йошкар-Ола» в
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» в течение пяти
рабочих дней                    со дня его принятия.

               Временно
исполняющий обязанности
 мэра города Йошкар-Олы                                                           А.Трудинов

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1
к постановлению администрации

городского округа «Город Йошкар-Ола»
от «07» 10. 2024  № 1221

«ПРИЛОЖЕНИЕ №1
к постановлению администрации

городского округа «Город Йошкар-Ола»
от 09.08.2024 № 896

ГРАФИЧЕСКОЕ ОПИСАНИЕ

местоположения границ населенных пунктов, территориальных зон, особо охраняемых природных
территорий, зон с особыми условиями использования территории Публичный сервитут для использования
земельных участков и (или) земель в целях эксплуатации линейного объекта системы газоснабжения, их

неотъемлемых технологических частей, являющихся объектами местного значения «Газопровод к котельной
Соборной мечети и ШРП г. Йошкар-Ола»

Сведения об объекте

N п/п Характеристики объекта Описание характеристик

1 Местоположение объекта Республика Марий Эл, Йошкар-Ола г

2 Площадь объекта ± величина погрешности
определения площади (P ± ∆P), м²

722 ± 9

3 Иные характеристики объекта 1. Публичный сервитут для использования
земельных участков и (или) земель в целях
эксплуатации линейного объекта системы
газоснабжения, их неотъемлемых технологических
частей, являющихся объектами местного значения
«Газопровод к котельной Соборной мечети и ШРП г.
Йошкар-Ола», устанавливается сроком на 10 лет в
интересах ООО "Газпром газораспределение
Йошкар-Ола". Почтовый адрес: Республика  Марий
Эл, г. Йошкар-Ола, ул. Я.Эшпая, 145, адрес
электронной почты: marigas@mari-el.ru

Сведения о местоположении границ объекта

1. Система координат МСК-12, зона 1

2. Сведения о характерных точках границ объекта

Координаты, м Обозначение
характерных
точек границ X Y

Метод определения
координат

характерной точки

Средняя квадратическая
погрешность положения
характерной точки (Mt),

м

Описание
обозначения точки
на местности (при

наличии)

1 2 3 4 5 6

1 364956.05 1274755.77 0.1 -

2 364928.72 1274732.01 0.1 -

3 364925.14 1274733.88 0.1 -

4 364921.30 1274734.18 0.1 -

5 364917.54 1274732.95 0.1 -

6 364915.51 1274731.49 0.1 -

7 364912.79 1274728.46

Аналитический
метод

0.1 -

2
8 364911.19 1274725.06 0.1 -

9 364910.91 1274720.80 0.1 -

10 364913.26 1274715.99 0.1 -

11 364888.68 1274691.87 0.1 -

12 364891.49 1274689.01 0.1 -

13 364916.33 1274713.38 0.1 -

14 364919.46 1274711.97 0.1 -

15 364923.61 1274711.97 0.1 -

16 364927.12 1274713.42 0.1 -

17 364929.06 1274715.21

1 2 3 4 5 6

18 364931.20 1274717.62 0.1

19 364932.92 1274721.37 0.1 -

20 364933.01 1274725.29 0.1

21 364931.42 1274729.07 0.1

22 364956.13 1274750.55 0.1

23 364968.33 1274740.64 0.1

24 364970.98 1274743.43 0.1

25 364968.05 1274746.02 0.1

1 364956.05 1274755.77

Аналитический
метод

0.1

Схема расположения границ публичного сервитута
«Газопровод к котельной Соборной мечети и ШРП г. Йошкар-Ола»

Масштаб 1:1000

Используемые условные знаки и обозначения:

     ________________
».

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2
к постановлению администрации

городского округа «Город Йошкар-Ола»
от «07» 10.2024  № 1221

«ПРИЛОЖЕНИЕ № 4

к постановлению администрации
городского округа «Город Йошкар-Ола»

от 09.08.2024 № 896

 1. Расчет платы за публичный сервитут, указанный в пункте 1

настоящего постановления.

Итоговая плата за 10 (десять) лет – 443 руб. 80 коп. (четыреста сорок три
руб. 80 коп).

Итоговая плата за 10 (десять) лет – 122 руб. 60 коп. (сто двадцать два руб.
60 коп).

2. Расчет платы за публичный сервитут, указанный в пункте 3 настоящего
постановления

Граница охранной зоны

Часть границы,  сведения  ЕГРН о которой позволяют однозначно определить ее
положение на местности

Надписи кадастрового номера земельного участка

Объект капитального строительства

Объект капитального строительства

Кадастровый квартал 12:05:0703001
Площадь земель, кв.м 601
Средний показатель кадастровой стоимости земельных
участков по городскому округу, руб./кв.м.

738,44

Процент от кадастровой стоимости 0,01
Годовая плата за публичный сервитут, руб. 44,38
Итоговая плата за весь период установления
публичного сервитута, руб

443,80

Земельный участок 12:05:0702011:442
Площадь земельного участка, кв.м 11455
Площадь части земельного участка, кв.м 118
Кадастровая стоимость земельного участка, руб. 11 905 639,7
Процент от кадастровой стоимости 0,01
Годовая плата за публичный сервитут, руб. 12,26
Итоговая плата за весь период установления
публичного сервитута, руб

122,60

Кадастровый квартал 12:05:0701003
Площадь земель, кв.м 29

2

Итоговая плата за 10 (десять) лет – 21 руб. 40 коп. (двадцать один руб. 40
коп).».

_____________________

Средний показатель кадастровой стоимости
земельных участков по городскому округу,
руб./кв.м.

738,44

Процент от кадастровой стоимости 0,01
Годовая плата за публичный сервитут, руб. 2,14
Итоговая плата за весь период установления
публичного сервитута, руб

21,40